
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: MISURE URGENTI IN MATERIA TRIBUTARIA IN
PRESENZA DI EMERGENZA SANITARIA
DERIVANTE DALLA DIFFUSIONEDELL'EPIDEMIA
DA COVID  19. RINVIO SCADENZE  RATE TARI
2020.

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di aprile, alle ore 18:45, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 32

Data 27-04-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 27-04-2020

Considerato l’evolversi dell’attuale situazione epidemiologica, che ha
comportato a livello centrale l’adozione di misure restrittive e limitative della
circolazione di persone e delle attività produttive;

Considerate le diverse  misure introdotte in più occasioni dal Governo
finalizzate al contenimento e alla gestione dell’epidemia da COVID – 19;

Ritenuto opportuno contenere l’impatto dell’emergenza da COVID – 19 sul
tessuto economico e produttivo del Paese, nel tentativo di arginare lo sviluppo di
una importante crisi economica;

Consapevoli della grave condizione economica che si va delineando per le
famiglie e comunque per tutti gli ambiti socio-economici del territorio del
Comune di Poggio Bustone;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della I.U.C. nelle sue
componenti IMU –TARI-TASI  approvato con delibera di C.C.n.17 del
26.09.2014, ed in particolare l’art. 22  del Regolamento TARI, tutt’ora in vigore;

Dato atto che, stante il perdurare della situazione di crisi conseguente alla
emergenza epidemiologica da COVID-2019,  si rende necessario differire i
termini di versamenti delle  rate TARI 2020;

Valutata l’opportunità e la necessità di rinviare le scadenze della  TARI 2020 già
previste per il  31 luglio, 30 settembre e 31 dicembre 2020,  senza applicazione
di sanzioni ed interessi;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Con voti UNANINIMI FAVOREVOLI

DELIBERA

PER TUTTO QUANTO IN PREMESSA

UNIFORMARSI  all’orientamento statale al fine di dare ossigeno all’economia
del Comune per chiunque sia stato colpito direttamente o indirettamente
dall’emergenza coronavirus;

PREVEDERE   per l'annualità 2020, la scadenza e il numero delle rate di
versamento della TARI come indicato nella tabella seguente:

1̂ RATA TARI Scadenza 30 NOVEMBRE 2020



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 27-04-2020

2̂ RATA TARI Scadenza 31 GENNAIO 2021

3̂ RATA A SALDO TARI Scadenza 31 MARZO 2021

STABILIRE,  altresi', che il versamento delle predette 3 rate avverrà tramite
MODELLO F24  precompilato ed  inviato  al contribuente;

DISPORRE a tutela del contribuente, la pubblicazione della presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 all’albo pretorio e nel
sito web istituzionale del Comune.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 27-04-2020 Il Responsabile del servizio

f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 27-04-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 27-04-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 333 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
13-05-2020 al 28-05-2020

Poggio Bustone lì,  13-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  13-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  13-05-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


